
REGISTRO GENERALE N. 1235 del 24/10/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 1 - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1235 del 24/10/2019 

 DETERMINAZIONE N. 351 del 18/10/2019 
PROPOSTA N. 1507 del 17/10/2019 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per  acquisto buoni pasto per il personale dipendente tramite convenzione 

Consip CIG. N. Z1A2A37E66 
 

VISTI: 

-  la D.C.C. n° 7 del 12/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione per l’anno 2019; 

- l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000;  

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il Decreto Sindacale n. 30 dell’ 1.07.2019, con il quale, ai sensi dell’art.50 del D.lgs 18.08.2000, n. 267, la 

sottoscritta è stata individuata Responsabile del Settore;      

PREMESSO:  

 -  che in questo Comune è stato approvato il regolamento per l'erogazione dei buoni pasto del valore di 

€ 5,29, per i dipendenti aventi diritto giusta DGC n. 131/2011; 

-  che per assicurare la continuità al servizio sostitutivo di mensa, occorre procedere 

all’approvvigionamento dei buoni pasto da destinare al personale dipendente;  

VISTO il decreto sulla spending review (DL 95/2012) che ha obbligato le Pubbliche Amministrazioni 

individuate dall'art. 1, D.Lgs. 165/2001, al ricorso allo sportello Consip per acquisto di beni e servizi; 

DATO ATTO che il Ministero dell'Economia e Finanze con decreto 23.1.2008 ha individuato le 

tipologie di beni per cui vige l'obbligo di ricorso alle Convenzioni Consip per le Amministrazioni pubbliche, 

tra cui è compreso il servizio di buoni pasto; 

-  che questo Ente ai sensi dell'articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, dell'art.58 della Legge 

n.388/00, dell'art.32 della Legge n. 488/2001 è registrato al sistema delle convenzioni del Ministero 

dell'Economia e delle Finanze tramite CONSIP SpA per l'acquisto di beni e servizi; 

ACCERTATO che nell’apposito sito istituito dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, risulta  attiva 

la convenzione tra la Consip e la Sodexo Motivation Solution Italia SRL” con sede legale in Via Gallarate 

200 – 20151 Milano”, per la fornitura di buoni-pasto 8 lotto 10 – Puglia e Basilicata  con uno sconto del 

21,97% (completamento a 100), sul valore nominale del buono pasto determinato dall’Amministrazione; 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la spesa relativa all’ordine d’acquisto n. 4668027 con la 

Sodexo Motivation Solutions alle stesse condizioni precedenti, essendo  attiva sulla piattaforma CONSIP la 

convenzione “Buoni pasto elettronici  lotto 7 accessorio” ; 

Visti gli artt.32 , 36 e 37 del D.Lgs.n.50/2016 come modificato dal D.Lgs.n.56 del 19/04/2017 

DATO ATTO che in seguito all’introduzione, normata dalla Legge n° 190/2014, del nuovo sistema di 

versamento  dell’IVA per gli enti pubblici meglio conosciuto con il nome di “Split Payment”, il fornitore per 

le fatture emesse dal 01-01-2015, riceverà il corrispettivo al netto dell’IVA che verrà versata all’erario 

direttamente dall’ente, secondo le modalità ed i termini fissati con Decreto del Ministero dell’Economia e 

delle Finanze; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il C.I.G. n. Z1A2A37E66; 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la spesa relativa all’ordine d’acquisto n. 5167326 con la 

Sodexo Motivation Solutions ; 

                                                                                     

DETERMINA 

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. di dover assicurare ai dipendenti, che ne hanno diritto, l’erogazione dei buoni pasto in presenza dei 

presupposti fissati dai vigenti CCNL; 

2. di assumere impegno di spesa di € 4.998,29 con la Ditta “Sodexo Motivation Solution Italia SRL” 

con sede legale in Via Gallarate 200 – 20151 Milano” per la fornitura, dei buoni pasto per i dipendenti 

dell’Ente, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1235 del 24/10/2019 

all’allegato n. 4.2 del DLgs. 118/2011 e successive modificazioni e che l’esigibilità  della medesima, è da 

imputare al 31/12/ 2019; 

3. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto legge n. 78/2009 (conv. in legge 

102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

4. di imputare il suddetto onere di spesa al cap. 334 del corrente Bilancio; 

5. di dare atto che l'Ufficio Personale, come disposto nel vigente regolamento, provvederà 

periodicamente agli ordinativi dei buoni pasto occorrenti nei confronti della Ditta “Sodexo Motivation 

Solution Italia SRL” con sede legale in Via Gallarate 200 – 20151 Milani” al costo nominale di € 5,29 con 

sconto del 21,97% (completamento a 100); 

6. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all’attribuzione dei corrispettivi di cui al  presente 

atto in conformità all’art-26 comma, 4 del Decreto Legislativo n°  33 del 14/3/2013;  

7. di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo n°  267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 

normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1507 del 17/10/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  D'ONGHIA MARIA in data 18/10/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1507 del 17/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 334.0 861 1 01 11 1 01 1.01.01.02.002 Buoni pasto 4.998,29 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 24/10/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1735 
 

Il 24/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1235 del 24/10/2019 con 
oggetto 
Impegno di spesa per  acquisto buoni pasto per il personale dipendente tramite convenzione Consip CIG. 
N. Z1A2A37E66 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1235 del 24/10/2019 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ONGHIA MARIA il 24/10/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


